
 
 

                 
 
 
 

vysoce tepelně a mechanicky odolné plastické mazivo 
 

❖ univerzální  mazivo  pro  aplikace  s  vysokou  tepelnou  zátěží 
❖ vysoká  mechanická  odolnost  
❖ jemný  mazací  film 
❖ vynikající  ochrana  proti  korozi 
❖ obsahuje mikronizovaný MoS2  snižující  tření 
❖ pracuje v rozmezí teplot -20°C až +230°C 
❖ bezpečné pro životní prostředí 

 

POPIS: TEMPGREASE je vysoce tepelně a mechanicky odolné mazivo obsahující polosyntetický 

základový olej zahuštěný bentonitovou bází (organicky modifikovaná). Obsažená vysokotlaká 
aditiva (EP) a antioxidanty poskytují výjimečné mazací vlastnosti, teplotní stabilitu, ochranu proti 
korozi a odolnost proti opotřebení.  
 

POUŽITÍ: TEMPGREASE je ideální v aplikacích s extrémně vysokou zátěží kde svou 

mechanickou stabilitou překonává běžná plastická maziva. Neobsahuje komponenty ohrožující 
životní prostředí. Doporučen pro aplikace vyžadující dobrou mazací schopnost, mechanickou a 
teplotní stabilitu a protikorozní ochranu.  

TEMPGREASE snadno nahradí maziva používající lithný, kalciový, hliníkový komplex nebo 

polymočovinovou bázi pro zlepšení výkonu, snížení nákladů a zkrácení doby údržby.  
Používá se pro mazání a servis v hutním průmyslu, údržbě automobilové techniky, zemědělských 
a stavebních strojů, zařízení v lomech, důlní techniky, vrtných souprav, pro ložiska kol, kardany, 
čepy, dopravní pásy, elektrické motory, kuličková ložiska, ventilátory, vysokoteplotní aplikace 
(pece, sušárny), mechanicky namáhaná místa. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny 
v bezpečnostním listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:   Vzhled:  šedočerné plastické mazivo 

      NLGI:   2    
Provozní  teploty: -20°C až + 230°C 

      Bod skápnutí:  >300°C (IP132)   
      Rozpustnost:  ve vodě nerozpustný 
      4kuličkový test: 250kg (IP239)  

Pracovní penetrace:  265-295 (IP50) 
Separace oleje: 1% (IP121) 

 

BALENÍ:  400g kartuše  (obj. č. 120400)  
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 
GEMSTONED s.r.o. 

Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 724 312 903 

e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 
 
 



 
 

                 
 
 
 

vysoce tepelně a mechanicky odolné plastické mazivo 
 

❖ univerzální  mazivo  pro  aplikace  s  vysokou  tepelnou  zátěží 
❖ vysoká  mechanická  odolnost  
❖ jemný  mazací  film 
❖ vynikající  ochrana  proti  korozi 
❖ obsahuje mikronizovaný MoS2  snižující  tření 
❖ pracuje v rozmezí teplot -20°C až +230°C 
❖ bezpečné pro životní prostředí 

 

POPIS: TEMPGREASE je vysoce tepelně a mechanicky odolné mazivo obsahující polosyntetický 

základový olej zahuštěný bentonitovou bází (organicky modifikovaná). Obsažená vysokotlaká 
aditiva (EP) a antioxidanty poskytují výjimečné mazací vlastnosti, teplotní stabilitu, ochranu proti 
korozi a odolnost proti opotřebení.  
 

POUŽITÍ: TEMPGREASE je ideální v aplikacích s extrémně vysokou zátěží kde svou 

mechanickou stabilitou překonává běžná plastická maziva. Neobsahuje komponenty ohrožující 
životní prostředí. Doporučen pro aplikace vyžadující dobrou mazací schopnost, mechanickou a 
teplotní stabilitu a protikorozní ochranu.  

TEMPGREASE snadno nahradí maziva používající lithný, kalciový, hliníkový komplex nebo 

polymočovinovou bázi pro zlepšení výkonu, snížení nákladů a zkrácení doby údržby.  
Používá se pro mazání a servis v hutním průmyslu, údržbě automobilové techniky, zemědělských 
a stavebních strojů, zařízení v lomech, důlní techniky, vrtných souprav, pro ložiska kol, kardany, 
čepy, dopravní pásy, elektrické motory, kuličková ložiska, ventilátory, vysokoteplotní aplikace 
(pece, sušárny), mechanicky namáhaná místa. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny 
v bezpečnostním listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:   Vzhled:  šedočerné plastické mazivo 

      NLGI:   2    
Provozní  teploty: -20°C až + 230°C 

      Bod skápnutí:  >300°C (IP132)   
      Rozpustnost:  ve vodě nerozpustný 
      4kuličkový test: 250kg (IP239)  

Pracovní penetrace:  265-295 (IP50) 
Separace oleje: 1% (IP121) 

 

BALENÍ:  400g kartuše  (obj. č. 120400)  
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 
GEMSTONED s.r.o. 

Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 724 312 903 

e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 
 


